
 

Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 
4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 
Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 

Tel: 03-5460-5747 / Fax: 03-5460-5859 

  JALCARGO-INFO-18-058 

2018 年 10 月 22 日 

お客 さま各 位 

日本航空株式会社 

 

 

上海空港（浦東・虹橋）宛/経由における危険品の一部輸送制限について 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は JALCARGO に格段のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。 

標記の件につきましては、現地当局からの指示に基づき、上海空港（PVG/SHA）への一部危険品の

輸送を 2018 年 10 月 23 日より 11 月 12 日までの間、制限することとなりましたので、下記のとおりご案

内いたします。 

本件につきましては、急なご案内となり、皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

1. 制限対象期間 

2018 年 10 月 23 日（火）より 11 月 12 日（月）24 時まで （現地時間） 

 

2. 制限対象危険品 

第 1 分類（火薬類）、第 6 分類区分 6.1、第 7 分類（放射性物質） 

（適用除外の放射性物質や微量危険品も含む） 

 

3. その他 

・ 第 6 分類（区分 6.1 の包装等級Ⅰ）については、当該期間以降も従前同様に輸送を停止といた

します。 

・ 上海から中国国内仕向地については、当該期間に関わらず、引き続き、すべての危険品貨物

の輸送を停止としております。 

 

以上 


